
TERÇA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 201414  CADERNO 3

Vigência: 23/06/2014 a 23/06/2014
Pregão Eletrônico: 12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PATelefone: 9132021344
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 703944

Contrato: 37-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR 
- COMPRESSA CIRÚRGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO NÃO 
ESTÉRIL, para atender as necessidades da Fundação HEMOPA
Valor Total: 15.287,40
Data Assinatura: 18/06/2014
Vigência: 18/06/2014 a 18/06/2014
Pregão Eletrônico: 11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: N C DO REGO EPP
Endereço: R Sol, 974
CEP. 68903-460 - Macapá/APTelefone: 9632411804
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 703954

Contrato: 38-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA TESTES DE HEMOSTASIA 
E TROMBOSE POR METODOLOGIA AUTOMATIZADA, COM 
CESSÃO DE EQUIPAMENTO EM REGIME DE COMODATO SEM 
ÔNUS A FUNDAÇÃO HEMOPA.
Valor Total: 446.098,40
Data Assinatura: 23/06/2014
Vigência: 23/06/2014 a 23/06/2015
Pregão Eletrônico: 99/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: MB COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Endereço: Av Júlio César, 3426
CEP. 66617-420 - Belém/PATelefone: 9140058000
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703475

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 17/06/2014
Valor: 5.570,40
Vigência: 09/07/2014 a 08/10/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 24,70% 
sobre o valor atualizado do contrato e prorrogar sua vigência.

Contrato: 155
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: C. LIMA & L. CARDOSO DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 42
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Email: farmaceuticadistribuidora@hotmail.com
Telefone: 9132232320 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703496

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/06/2014
Valor: 1.680,00
Vigência: 15/07/2014 a 14/10/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 24,11% 
sobre o valor atualizado do contrato e prorrogar sua vigência.
Contrato: 182
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: P.L. FADEL INFORMÁTICA - ME
Endereço: Vl N Sra de Fátima, Bairro: Reduto, 1148
CEP. 66053-350 - Belém/PA
Email: carlos@parainformatica.com.br
Telefone: 9132251673 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS E LICENÇAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703718

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 019/2014
Nome: JULIENE JENIFFER DA CUNHA MAIA
Matrícula: 57192292/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV 
Período: 07.06.2014 a 03.12.2014

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 021/2014
Nome: ALCILENE MARIANA DIAS DA FONSECA DE SOUSA
Matrícula: 57207910/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV 
Período: 31.05.2014 a 26.11.2014

PORTARIA Nº. 410, DE 18 DE JUNHO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem 
a “COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA” da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior 
deliberação. 

PRESIDENTE

NOME CARGO

AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS FARMACÊUTICO

MEMBROS

NOME CARGO

ANDREA CRISTINA BELTRAO FERREIRA MÉDICO

ELAINE AUGUSTA DA NEVES FIGUEIREDO MÉDICO

HELENA LUCIA FERREIRA PERES ADMINISTRADOR

JOSE TADEU COLARES MONTEIRO MÉDICO

MARIA DO SOCORRO SILVA RODRIGUES MÉDICO

RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA MÉDICO

VALERIA VIEIRA SOARES MÉDICO

MEMBROS SUPLENTES

NOME CARGO

MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ MÉDICO

RENATA MARIA COUTINHO ALVES MÉDICO

MARÍLIA COELHO DE SOUSA FARMACÊUTICO

FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA ENFERMEIRO

PORTARIA Nº. 409, DE 18 DE JUNHO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº. 162 de 19/03/12, publicada 
no DOE nº. 32.122 de 24/01/2012, que designou os servidores 
abaixo relacionados para sob a presidência da primeira, a 
comporem o COMITÊ TRANSFUSIONAL da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

PRESIDENTE

NOME CARGO

AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO 
TRAVASSOS

FARMACÊUTICO

MEMBROS

NOME CARGO

ANDREA CRISTINA BELTRAO 
FERREIRA

MÉDICO

RICARDO JORGE DE MOURA 
PALHETA

MÉDICO

CARLOS JOSE REIS TEIXEIRA MÉDICO

ELAINE AUGUSTA DA NEVES 
FIGUEIREDO

MÉDICO

SUELY MARIA DE MIRANDA ARAÚJO MÉDICO

HELENA LUCIA FERREIRA PERES ADMINISTRADOR

FERNANDO HENRIQUE BRANDÃO 
MOLENTO

ENFERMEIRO

MEMBROS SUPLENTES

NOME CARGO

MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ MÉDICO

RENATA MARIA COUTINHO ALVES MÉDICO

MARÍLIA COELHO DE SOUSA FARMACÊUTICO

FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA 
COSTA

ENFERMEIRO

PORTARIA N°. 411, DE 18 DE JUNHO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27.01.2012, publicada no DOE. 
N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor 
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo relacionados, devidamente submetidos e 
aprovados com os respectivos conceitos:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

5831695/ 3 ANDREZA DUARTE MARTINS 
FIGUEIRA ENFERMEIRO EXCELENTE

57174172/ 3 AUGUSTO CESAR DA COSTA 
SALES MEDICO BOM


